
Kostelní Vydří
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Dačice GPS souřadnice: 49.106062N, 15.421656E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1310 (714 let) Katastrální výměra: 651 ha

Počet obyvatel: 168 PSČ: 380 01

Adresa URL: www.kostelni-vydri.cz

Historie obce Kostelní Vydří
Ačkoli budova kláštera byla při poutním kostele Panny Marie Karmelské v Kostelním Vydří postavena
již v polovině 18. století - aby tu poutníkům byli k dispozici kněží každodenně, nepříznivé
společenské poměry (osvícenství a vláda Josefa II.) tehdy příchodu řeholníků zabránily. Snad by
jimi bývali byli bosí karmelitáni.
Ve skutečnosti byla služba při mariánské svatyni svěřena řeholnímu společenství teprve v roce
1908. Patron kostela baron Bedřich Dalberg z Dačic pozval karmelitány z Rakouska, aby se ujali duchovní
správy kostela a farnosti. Nejprve tu tedy žila a působila komunita bratří německé národnosti, pak od r. 1921
až do druhé světové války jen jeden, nanejvýš dva čeští kněží karmelitáni. Karmelitánů českého
původu totiž zatím více nebylo. Když se po druhé světové válce rýsovaly příznivější vyhlídky,
nástup komunistů k moci je zmařil.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5498/kostelni-vydri/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 22:11:08


